2
	[bookmark: sub_999]ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 августа 2015 г.
	№ 161

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в постановление Губернатора
Ульяновской области от 11.11.2011 № 115

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области
от 11.11.2011 № 115 «О создании Совета при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О создании Совета по вопросам культурной политики
в Ульяновской области»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать Совет по вопросам культурной политики в Ульяновской области.»;
3) в пункте 2 слова «Совете при Губернаторе Ульяновской области
по развитию культуры» заменить словами «Совете по вопросам культурной политики в Ульяновской области»;
4) в Положении о Совете при Губернаторе Ульяновской области
по развитию культуры:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по вопросам культурной политики
в Ульяновской области»;
б) в пункте 1.1 раздела 1 слова «Совет при Губернаторе Ульяновской области по развитию культуры» заменить словами «Совет по вопросам культурной политики в Ульяновской области»;
в) в разделе 2:
в абзаце втором пункта 2.1 слова «стратегического развития Ульяновской области в сфере культуры, разработка программ развития культуры и контроль за их реализацией» заменить словами «культурной политики Ульяновской области»;

в абзаце втором пункта 2.2 слова «региональной политики в сферах культуры, искусства, краеведения и духовно-нравственного воспитания населения» заменить словами «культурной политики».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
2508км1